
Větrací manuál 
Nejsprávnějším způsobem větrání je celková výměna vzduchu tak, že na 
krátkou dobu otevřete všechna okna úplně dokořán. Teplý vlhký vzduch je při 
tom nahrazen chladnějším, s nízkým obsahem vzdušné vlhkosti přičemž 
nedojde k prochladnutí stěn a věcí v místnosti. Po otevření oken se v chladném 
počasí orosí celá plocha okenní výplně, která se postupně odspodu začne 
odpařovat (mizet). Okamžik kdy došlo v celé místnosti k výměně vzduchu, 
poznáte tak, že ustoupí orosení do jedné třetiny plochy okna. Tento postup je 
třeba opakovat několikrát denně. Naopak při větrání ventilací či dokonce 
mikroventilací nedochází k výměně vzduchu, jen k jeho ochlazování, čímž 
kondenzaci vlhkosti ještě více podpoříte. 

V případě, že řešíte problém vlhkých míst na stěnách je důležité, abyste 
v místnosti topili tak, aby teplota neklesala pod 20°C. 


